
КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН 

ЛЕБЕДЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.10.2024 г.                                    д.Лебедевка                № 39-170Р 

 

Об исполнении бюджета 

Лебедевского сельсовета за 3 кв. 2024 год 

 

Заслушав и обсудив отчет администрации Лебедевского сельсовета об 

исполнении бюджета за 3 кв. 2024 года, Лебедевский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнение местного бюджета за 3 кв. 2024 года 

по доходам в сумме 6 760 096,75 рублей, по расходам в сумме 7 015 774,75 

рублей, с превышением расходов бюджета над доходами в сумме 255 678 

рублей. 

2.Утвердить исполнение бюджета за 3 кв. 2024 год со следующими 

показателями: 

-источники финансирования дефицита бюджета Лебедевского 

сельсовета за 3кв. 2024 года по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению; 

-доходы бюджета Лебедевского сельсовета за 3кв. 2024 года по кодам 

классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 2 к настоящему 

Решению; 

-распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 3 

кв. 2024 года, согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

-ведомственная структура расходов бюджета Лебедевского сельсовета 

за  3 кв. 2024 года, согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Лебедевский вестник». 

 

Председатель Лебедевского  

сельского Совета депутатов                                        Е.В. Пупенко 

 

Глава Лебедевского сельсовета                             Е.Ф. Гаас 

 



 

  
Приложение 1 к Решению 

 

 
  Лебедевского сельского Совета депутатов от 25.10. 2024 № 39-170Р 

 

 
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лебедевского сельсовета за 3 кв. 2024 год 

 

   

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета Лебедевского сельсовета за 3 кв.  2024 года  

       

    

( рублей) 

№ строки Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита бюджета, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации  

Сумма 

План Исполн % исп 

  1 2 3 4 5 
1 604 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

275 829,07 255 678,00 92,7 

2 604 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-8 488 623,40 -6 760 096,75 79,6 

3 604 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-8 488 623,40 -6 760 096,75 79,6 

4 604 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-8 488 623,40 -6 760 096,75 79,6 

5 604 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-8 488 623,40 -6 760 096,75 79,6 

6 604 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

8 764 452,47 7 015 774,75 80,0 



7 604 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

8 764 452,47 7 015 774,75 80,0 

8 604 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

8 764 452,47 7 015 774,75 80,0 

9 604 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

8 764 452,47 7 015 774,75 80,0 

         
Приложение № 2  к Решению Лебедевского сельского Совета депутатов 

         
  от 25.10.2024 №39-170Р " Об утверждении отчета об исполнении бюджета   

         
Лебедедвского сельсовета за 3 кв.  2024 год" 

          
      

  

 

Исполнение по доходам   Лебедевского  сельсовета за  3 кв. 2024 год     

  

          

    ( рублей) 

  

№ строки 

КБК 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, 

программ 

(подпрограмм), кодов 

экономической 

классификации доходов 

Предусмотрены 

доходы бюджета 

Лебедевского 

сельсовета на 2024 

года 

Исполнены 

доходы бюджета 

Лебедевского 

сельсовета за  3 

кв. 2024г. 

% 

исполнения 

  

  

к
о

д
 а

д
м

и
н

и
с
т
р

а
т
о

р
а

 

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

К
о

д
 п

о
д

г
р

у
п

п
ы

 

К
о

д
 с

т
а

т
ь

и
 

К
о

д
 п

о
д

ст
а

т
ь

и
 

К
о

д
 э

л
ем

ен
т
а

 

К
о

д
 п

р
о

г
р

а
м

м
ы

 

К
о

д
 э

к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

й
 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 

  

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 336 401,00 220 129,75 65,4 

  

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 11 700,00 11 965,48 102,3 

  

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 11 700,00 11 965,5 102,3 

  



4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении   которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии  со  

статьями 227, 227.1 и 228 

НКРФ 11 700,00 10 767,60 92,0 

  

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 НК РФ 0,00 1 197,88 0,0 

  

7 182 1 03 00 000 00 0000 110 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 144 300,00 103 153,70 71,5 

  

8 182 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами  с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 75 200,00 53 526,72 71,2 

  

9 182 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 400,00 305,87 76,5 

  



двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами  субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

10 182 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 78 000,00 56 230,13 72,1 

  

11 182 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 
-9 300,00 -6 909,02 74,3 

  
12 182 1 06 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 99 600,00 26 813,47 26,9 

  

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 14 000,00 3 730,85 26,6 

  



14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 14 000,0 3 730,85 26,6 

  15 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 85 600,00 23 082,62 27,0 

  

  182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налогс 

физических лиц 0,00 0,00   

  

16 182 1 06 06 040 00 0000 110 

Земельный налогс 

физических лиц, 

обладающим земельным 

участком 85 600,00 23 082,62 27,0 

  

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах поселений 85 600,00 23 082,62 27,0 

  18 604 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 500,00 1 800,00 120,0 

  

19 604 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

1 500,00 1 800,00 120,0 

  



20 604 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

1 500,00 1 800,00 120,0 

  

21 604 1 13 02 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 79 301,00 73 397,10 92,6 

  

22 604 1 13 02 000 00 0000 130 

Доходы от компенсации 

затрат государства 79 301,00 73 397,10 92,6 

  

  604 1 13 02 065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества поселений 79 301,00 53 102,83 67,0 

  

23 604 1 13 02 995 10 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 0,00 20 294,27 0,0 

  

24 604 1 14 02 00 00 0000 410 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 0,00 3 000,00 #ДЕЛ/0! 

  

25 604 1 14 02 053 10 0000 410 

Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 0,00 3 000,00 #ДЕЛ/0! 

  



бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

26 604 2 00 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 8 152 222,40 6 539 967,00 80,2 

  

27 604 2 02 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 8 152 222,40 6 539 967,00 80,2 

  

28 604 2 02 01 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 1 395 600,00 1 350 835,00 96,8 

  

29 604 2 02 01 001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 1 395 600,00 1 350 835,00 96,8 

  

30 604 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1 395 600,00 1 350 835,00 96,8 

  

  604 2 02 02 999 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  2 310 100,00 2 310 100,00 0,0 

  

  604 2 02 29 999 10 7509 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (на 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 2 310 100,00 2 310 100,00 0,0 

  



значения за счет средств 

дорожного фонда) 

31 604 2 02 03 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  94 256,00 69 732,00 75,0 

  

32 604 2 02 03 015 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 92 985,00 69 732,00 75,0 

  

33 604 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

92 985,00 69 732,00 75,0 

  

34 604 2 02 03 024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 1 271,00 0,00 0,0 

  

35 604 2 02 03 024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

поселений на выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 1 271,00 0,00 0,0 

  



36 604 2 02 03 024 10 7514 150 

Субвенции бюджетам 

поселений на выполнение 

государственных 

полномочий по созданию 

и обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 1 271,00 0,00 0,0 

  

37 604 2 02 40 000 00 0000 000 
Иные межбюджетные 

трансферты 4 352 266,40 2 809 300,0 64,5 

  

38 604 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые 
бюджетам 4 352 266,40 2 809 300,00 64,5 

  

41 604 2 02 49 999 10 2721 150 

Прчие межбюдетные 

трансферты, передаваемые 
бюджета сельских поселений ( 

по обеспечению 

сбалансированности) 4 128 075,20 2 680 000,00 64,9 

  

42 604 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
(на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности) 34 600,00 34 600,00 100,0 

  

43 604 2 02 49 999 10 1509 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  ( 
на содержание автодорог  

местного значения) 91 800,00 91 800,00 100,0 

  

44 604 2 02 49 999 10 5299 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений  (на 

обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений) 94 891,20 0,00 0,0 

  

  604 2 02 49 999 10 7745 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений  (за 

содействию развития 2 900,00 2 900,00 100,0 

  



налогового потенциала) 

45 604 2 19 60 010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 0,00 0,00 0,0 
    8 488 623,40 6 760 096,75 79,6 

  

         

       

    

 
Приложение 3 к Решению 

  Лебедевского сельского Совета депутатов от 25.10. 2024 №39-170Р 

  "Об утверждении отчета об исполении  бюджета Лебедевского  

 

 

 
сельсовета за 3 кв. 2024 год 

Исполнение по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов РФ за 3 кв. 2024 год  

  
    

  

   

( рублей) 

№ строки 
Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел, 

подраздел 

Предусмотрено 

бюджетом 

Лебедедвского 

сельсовета на  2024 

года 

Исполнено за 3 кв.  

2024 год 
% исполнения 

  1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 044 381,00 2 280 932,36 74,9 

2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального образования 0102 1 141 576,00 832 875,95 73,0 



3 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 
0104 1 899 534,00 1 447 056,41 76,2 

4 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 0107 0,00 0,00 0,0 

5 Резервные фонды 0111 1 000,00 0,00 0,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 2 271,00 1 000,00 44,0 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 92 985,00 69 732,00 75,0 

8 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 92 985,00 69 732,00 75,0 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 40 865,00 38 421,00 93,9 

10 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 0310 39 865,00 37 421,00 93,9 

11 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 0314 1 000,00 1 000,00 100,0 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 597 656,43 2 563 255,26 98,7 

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 597 656,43 2 563 255,26 98,7 

14 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500 1 301 895,04 793 189,13 60,9 

15 Коммунальное хозяйство 0502 151 714,64 118 987,77 78,4 

16 Благоустройство 0503 1 150 180,40 674 201,36 58,6 

17 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0505 0,00 0,00 0,0 

18 Охрана окружающей среды 0600 5 150,00 5 080,00 0,0 

19 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 0605 5 150,00 5 080,00 0,0 

20 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 641 420,00 1 231 065,00 75,0 

21 Культура 0801 1 641 420,00 1 231 065,00 75,0 



22 Социальная политика 1000 24 000,00 18 000,00 75,0 

23 Социальное обеспечение 1001 24 000,00 18 000,00 75,0 

24 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 1400 16 100,00 16 100,00 0,0 

25 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 1403 16 100,00 16 100,00 0,0 

    

        

Всего 

  8 764 452,47 7 015 774,75 80,0 

 

 
Лебедевского сельского Совета депутатов от 25.10.2024 № 39-170Р 

  

 
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лебедевского сельсовета за 3 кв. 2024 год 

 

       
Исполнение по ведомственной структуре расходов Лебедевского сельсовета 

  за 3 кв. 2024 год 
   

         

       

( 

рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Предусмотрено 

бюджетом 

Лебедедвского 

сельсовета на  

2024 год 
Исполнено 

за 3 кв.  

2024 год 

% 

исполн 

  1 2 3 4 5 6     

1  АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

604       8 764 452,47 

7 015 

774,75 80,0 

2 

Общегосударственные вопросы 604 0100     3 044 381,00 

2 280 

932,36 74,9 



3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 604 0102     1 141 576,00 832875,95 72,3 

4 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 604 0102 9000000000   1 141 576,00 832875,95 72,3 

5 Функционирование  Администрации Лебедевского 

сельсовета 604 0102 9020000000   1 141 576,00 832875,95 72,3 

6 Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 604 0102 9020000200   1 141 576,00 832875,95 72,3 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

604 0102 9020000200 100 1 141 576,00 832 875,95 72,3 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 604 0102 90200002000 120 1 141 576,00 832 875,95 72,3 

9 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 604 0102 9020000200 121 876 787,00 633981,00 72,3 

10 Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работников государственных (муниципальных)органов 604 0102 9020000200 129 264 789,00 198894,95 75,1 

11 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  604 0104     1 899 534,00 1447056,41 76,2 

12 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 604 0104 9000000000   1 899 534,00 1447056,41 76,2 



13 Функционирование Администрации Лебедевского 

сельсовета 604 0104 9020000000   1 899 534,00 1447056,41 76,2 

14 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления по 

администрации Лебедевского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 604 0104 9020000210   1 899 534,00 

1 447 

056,41 76,2 

15 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

604 0104 9020000210 100 1 710 455,00 

1 293 

466,55 76,0 

16 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 604 0104 9020000210 120 1 710 455,00 

1 293 

466,55 76,0 

17 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 604 0104 9020000210 121 1 278 724,00 971215,57 76,0 

18 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 604 0104 9020000210 122 50 556,00 50556,00 100,0 

19 

Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работников государственных (муниципальных)органов 604 0102 9020000210 129 381 175,00 271694,98 71,3 



20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 604 0104 9020000210 200 188 903,00 153 413,86 81,2 

21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0104 9020000210 240 188 903,00 153 413,86 86,7 

22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0104 9020000210 244 170 181,00 147465,08 86,7 

23 

Закупка энергетических ресурсов 604 0104 9020000210 247 18 722,00 5948,78 31,8 

24 
Иные бюджетные ассигнования 604 0104 9020000210 800 176,00 176,00 100,0 

25 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 604 0104 9020000210 850 176,00 176,00 100,0 

26 

Уплата  иных платежей 604 0104 9020000210 853 176,00 176,00 100,0 

27 
Резервные фонды 090 0111     1 000,0 0,00 0,0 

28 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 090 0111 9000000000   1 000,0 0,00 0,0 

29 

Функционирование администрации Лебедевского 

сельсовета 090 0111 9020000000   1 000,0 0,00 0,0 

30 

Резервные фонды местных администраций  в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 090 0111 9020000250   1 000,0 0,00 0,0 

31 
Иные бюджетные ассигнования 090 0111 9020000250 800 

1 000,0 
0,00 0,0 

32 
Резервные средства 090 0111 9020000250 870 

1 000,0 
0,00 0,0 

33 

Другие общегосударственные вопросы 604 0113   

  

2 271,00 1000,00 44,0 

34 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 604 0113 9000000000 

  

2 271,00 1000,00 44,0 



35 

Функционирование Администрации Лебедевского 

сельсовета 604 0113 9020000000 

  

2 271,00 1 000,00 44,0 

36 Противодействие коррупции в Лебедевском сельсовете в 

рамках непрограмных расходов органов местного 

самоуправления 604 0113 9020000290 

  

1 000,00 1 000,00 100,0 

37 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 604 0113 9020000290 200 1 000,00 1 000,00 100,0 

38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0113 9020000290 240 1 000,00 1 000,00 100,0 

39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0113 9020000290 244 1 000,00 1000,00 100,0 

40 Осуществление государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

604 0113 9020075140   1 271,00 0,00 0,0 

41 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 604 0113 9020075140 200 1 271,00 0,00 0,0 

42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0113 9020075140 240 1 271,00 0,00 0,0 

43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0113 9020075140 244 1 271,00 0,00 0,0 

44 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 604 0200     
92 985,00 69 732,00 75,0 

45 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 604 0203     

92 985,00 69 732,00 75,0 



46 Непрограммные расходы отдельных органов 

исполнительной власти 

604 0203 9000000000   

92 985,00 69 732,00 75,0 

47 Функционирование Администрации Лебедевского 

сельсовета 

604 0203 9020000000   

92 985,00 69 732,00 75,0 

48 Расходы за счет субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов  органов местного 

самоуправления 

604 0203 9020051180   92 985,00 69 732,00 75,0 

49 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

604 0203 9020051180 100 92 985,00 69 732,00 75,0 

50 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 604 0203 9020051180 120 92 985,00 69 732,00 75,0 

51 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 604 0203 9020051180 121 71 417,00 53559,00 75,0 

52 

Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работников государственных (муниципальных)органов 604 0203 9020051180 129 21 568,00 16173,00 75,0 

53 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 604 0300     40 865,00 38 421,00 93,9 



54 

Муниципальная программа «Устойчивое обеспечение 

населения необходимыми услугами и создание 

комфортных условий проживания  на территории МО 

«Лебедевский сельсовет» 604 0300 0500000000   40 865,00 38 421,00 93,9 

55 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 604 0310 0520000000   39 865,00 37 421,00 93,87 

56 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности,   профилактика терроризма и экстремизма 

в границах поселения" 604 0310 0520005000   39 865,00 37 421,00 93,9 

57 Приобретение наглядной агитации  604 0310 0520005050   1 000,00 1000,00 100,0 

58 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

604 0310 0520005050 200 

1 000,00 1000,00 100,0 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0310 0520005050 240 

1 000,00 1000,00 100,0 

60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0310 0520005050 244 

1 000,00 1000,00 

100,0 

61 Минерализация 604 0310 0520005060   2 444,00 0,00 0,0 

62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
604 0310 0520005060 200 2 444,00 0,00 0,0 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0310 0520005060 240 2 444,00 0,00 0,0 

64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0310 0520005060 244 2 444,0 0,00 0,0 



65 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 604 0310     36 421,00 36 421,00 100,0 

66 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  604 0310 05200S4120 100 6 000,00 6 000,00 100,0 

67 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 604 0310 05200S4120 120 6 000,00 6 000,00 100,0 

68 Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 604 0310 05200S4120 123 6 000,00 6 000,00 100,0 

69 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

604 0310 05200S4120 200 30 421,00 30 421,00 100,0 

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0310 05200S4120 240 30 421,00 30 421,00 100,0 

71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0310 05200S4120 244 30 421,00 30 421,00 100,0 

72 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

604 0314     1 000,00 1 000,00 100,0 

73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

604 0314 0520005070 200 1 000,00 1 000,00 100,0 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0314 0520005070 240 1 000,00 1 000,00 100,0 

75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0314 0520005070 244 1 000,00 1 000,00 100,0 

76 

Национальная экономика 604 0400 

    

2 597 656,43 

2 563 

255,26 98,7 



77 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

604 0409     2 597 656,43 

2 563 

255,26 98,7 

78 

Муниципальная программа «Устойчивое обеспечение 

населения необходимыми услугами и создание 

комфортных условий проживания  на территории МО 

«Лебедевский сельсовет»  604 0409 0500000000   2 597 656,43 

2 563 

255,26 98,7 

79 Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог в 

границах поселения»  

604 

0409 0530000000   

2 597 656,43 2 563 

255,26 

98,7 

80 Очистка дорог от снега,  профилирование гравийных 

дорог 

604 0409 0530005080   193 406,43 159 005,26 

82,2 

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
604 0409 0530005080 200 193 406,43 159 005,26 82,2 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0409 0530005080 240 193 406,43 159 005,26 82,2 

83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0409 0530005080 244 193 406,43 159 005,26 82,2 

84 

Расходы на содержание автодорог  местного значения  604 0409 0530015090   91 800,00 91 800,00 100,0 

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 604 0409 0530015090 200 91 800,00 91 800,00 100,0 

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0409 0530015090 240 91 800,00 91 800,00 100,0 

87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0409 0530015090 244 91 800,00 91 800,00 100,0 

88 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

604 0409 05300S5090 200 2 312 450,00 

2 312 

450,00 100,0 



89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0409 05300S5090 240 2 312 450,00 

2 312 

450,00 100,0 

90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0409 05300S5090 244 2 312 450,00 

2 312 

450,00 100,0 

91 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

604 0500 

    

1 301 895,04 793 189,13 60,9 

92 Коммунальное хозяйство 604 0502 05000000000   
151 714,64 118987,77 78,4 

93 

Муниципальная программа «Устойчивое обеспечение 

населения необходимыми услугами и создание 

комфортных условий проживания  на территории МО 

«Лебедевский сельсовет»  604 0502 0500000000   151 714,64 118987,77 78,4 

94 

Подпрограмма "Организация благоустройства на 

территории поселения, сохранение и поддержание 

систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с 

потребностями для жителей  на территории сельсовета" 604 0502 0510005000   151 714,64 118987,77 78,4 

95 Обеспечение реализации подпрограммы 604 0502 0510005050   151 714,64 118 987,77 78,4 

96 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

604 0502 0510005050 

200 147 214,64 116739,77 83,4 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0502 0510005050 

240 147 214,64 116 739,77 83,4 

98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0502 0510005050 

244 84 645,00 70595,00 83,4 

99 
Закупка энергетических ресурсов 

604 0502 0510005050 247 
62 569,64 46144,77 73,7 



100 
Иные бюджетные ассигнования 

604 0502 0510005050 
800 4 500,00 2 248,00 50,0 

101 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

604 0502 0510005050 
850 4 500,00 2 248,00 50,0 

102 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

604 0502 0510005050 

852 4 500,00 2 248,00 50,0 

103 Благоустройство 604 0503 0500000000   
1 150 180,40 674201,36 58,6 

104 

Муниципальная программа «Устойчивое обеспечение 

населения необходимыми услугами и создание 

комфортных условий проживания  на территории МО 

«Лебедевский сельсовет» на 2014 - 2016 годы»  604 0503 0500000000   1 150 180,40 674201,36 58,6 

105 Подпрограмма "Организация благоустройства на 

территории поселения, сохранение и поддержание 

систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с 

потребностями для жителей  на территории сельсовета" 604 0503 0510005000   1 150 180,40 674 201,36 58,6 

106 Расходы по оплате услуг энергоснабжающей 

организации 

604 0503 0510005010   23 865,00 

17 914,75 75,1 

107 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

604 0503 0510005010 

200 23 865,00 17 914,75 75,1 

108 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0503 0510005010 

240 23 865,00 17 914,75 75,1 

109 

Закупка энергетических ресурсов 

604 0503 0510005010 

247 23 865,00 17 914,75 75,1 

110 Приобретение энергосберегающих лампочек 604 0503 0510005020   12 600,00 12 600,00 100,0 

108 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
604 0503 

0510005020 

200 12 600,00 12 600,00 100,0 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0503 0510005020 240 12 600,00 12 600,00 100,0 

110 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0503 0510005020 244 12 600,00 12 600,00 100,0 



111 Мероприятия по очистки территории кладбища 604 0503 0510005030   40 086,00 39 017,41 97,3 

112 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

604 0503 0510005030 100 40 086,00 39 017,41 97,3 

113 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 604 0503 0510005030 120 40 086,00 39 017,41 97,3 

114 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 604 0503 0510005030 121 30 788,00 29967,26 97,3 

115 

Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работников государственных (муниципальных)органов 604 0503 0510005030 129 9 298,00 9050,15 97,3 

116 Расходы по поднятию и транспортировке тел умерших 604 0503 0510005040   2 400,00 2 400,00 100,0 

117 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

604 0503 0510005040 200 2 400,00 2 400,00 100,0 

118 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0503 0510005040 240 2 400,00 2 400,00 100,0 

119 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0503 0510005040 244 2 400,00 2 400,00 100,0 

120 Обеспечение реализации подпрограммы 604 0503 0510005050   1 071 229,40 602 269,20 56,2 



121 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

604 0503 0510005050 100 918 316,20 573 397,20 62,3 

122 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 604 0503 0510005050 120 918 316,20 573 397,20 62,3 

123 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 604 0503 0510005050 121 705 312,00 439186,47 62,3 

124 Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работников государственных (муниципальных)органов 604 0503 0510005050 129 213 004,20 134210,73 63,0 

125 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
604 0503 0510005050 200 55 122,00 25972,00 47,1 

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0503 0510005050 240 55 122,00 25972,00 47,1 

127 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0503 0510005050 244 55 122,00 25972,00 47,1 

128 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

604 0503 0510077450 200 2 900,00 2900,00 100,0 

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0503 0510077450 240 2 900,00 2900,00 100,0 

130 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0503 0510077450 244 2 900,00 2900,00 100,0 

131 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

604 0503 05100L2990 200 94 891,20 0,00 #ДЕЛ/0! 



132 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

604 0503 05100L2990 240 94 891,20 0,00 #ДЕЛ/0! 

133 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0503 05100L2990 244 94 891,20 0,00 #ДЕЛ/0! 

134 Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания в рамках непрограмных расходов 

органов местного самоуправления 604 0600 9020000300 

  

5 150,00 5080,00 100,0 

135 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 604 0605 9020000300 200 5 000,00 5000,00 100,0 

136 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0605 9020000300 240 5 000,00 5000,00 100,0 

137 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 604 0605 9020000300 244 5 000,00 5000,00 100,0 

138 

Иные бюджетные ассигнования 604 0605 9020000300 800 150,00 80,00 53,3 

139 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 604 0605 9020000300 850 150,00 80,00 53,3 

140 

Уплата иных платежей 604 0605 9020000300 853 150,00 80,00 53,3 

141 Культура 

604 

0801     1 641 420,00 1 231 

065,00 75,0 

142 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 604 0801 9000000000 

  

1 641 420,00 

1 231 

065,00 75,0 

143 Функционирование  Администрации Лебедевского 

сельсовета 

604 

0801 

9020000000 

  1 641 420,00 

1 231 

065,00 100,0 



144 Предоставление межбюджетных трансфертов на 

создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 

604 0801 9020000000 

  

1 641 420,00 

1 231 

065,00 75,0 

145 Межбюджетные трансферты 604 0801 9020000370 

500 1 641 420,00 

1 231 

065,00 75,0 

146 

Иные межбюджетные трансферты 

604 0801 9020000370 

540 1 641 420,00 1231065,00 75,0 

147 

Социальная политика 

604 1000     

24 000,00 18 000,00 

75,0 

148 
Пенсионное обеспечение  

604 1001     24 000,00 18 000,00 75,0 

150 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 604 1001 9000000000 

  

24 000,00 18 000,00 

75,0 

151 

Функционирование  Администрации Лебедевского 

сельсовета 

604 1001 

9020000000 

  

24 000,00 18 000,00 

75,0 

152 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение по администрации Лебедевского сельсовета 

в рамках непрограмных расходов органов местного 

самоуправления 

604 1001 

9020000360 

  

24 000,00 18 000,00 

75,0 

153 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

604 1001 9020000360   24 000,00 18 000,00 75,0 

154 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

604 1001 9020000360 312 24 000,00 18000,00 75,0 

155 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

604 1400     

16 100,00 16 100,00 100,0 

156 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 604 1403     16 100,00 16 100,00 

100,0 



157 Непрограмные расходы органов местного 

самоуправления 

604 1403 9000000000   16 100,00 16 100,00 

100,0 

158 Функционирование  Администрации Лебедевского 

сельсовета 

604 1403 9020000000   16 100,00 16 100,00 100,0 

159 Расходы по иным межбюджетным трансфертам на 

финансирование передаваемых полномочий 

осуществление внешнего муниципального контроля от 

бюджета поселения 

604 1403 9020000320 500 

16 100,00 16 100,00 100,0 

160 Межбюджетные трансферты 604 1403 9020000320 540 16 100,00 16 100,00 100,0 

161 Всего   

    

  8 764 452,47 7 015 

774,75 80,0 

       
    

 

  
Приложение 5 к Решению 

   

 
Лебедевского сельского Совета депутатов от 25.10.2024 № 39-170Р 

   

 
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лебедевского сельсовета за 3 кв.  2024 год 

 

       Исполнение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета Лебедевского сельсовета 

   за  3 кв. 2024 год 

    

         

    

( руб.) 

   

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на          

2024 год 
Исполнено 

за 3 кв.  

2024 года 

% 

исполн 

   1 2 3 4 5 6 7 

 1 

Муниципальная программа «Устойчивое обеспечение 

населения необходимыми услугами и создание 

комфортных условий проживания  на территории МО 

«Лебедевский сельсовет»  

0500000000 

    

3940416,47 3394865,39 86,1 

 2 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности,   профилактика терроризма и экстремизма 0520000000   

  

40 865,00 38 421,00 94,0 

 



в границах поселения" 

3 Приобретение наглядной агитации  0520005000     1 000,00 1 000,00 100,0 

 4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0520005050 200 0310 1 000,00 1 000,00 100,0 

 5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0520005050 240 0310 1 000,00 1000,00 100,0 

 6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0520005050 244 0310 1 000,00 1000,00 100,0 

 7 Минерализация 0520005050   0310 2 444,00 0,00 0,0 

 8 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0520005060 200 0310 2 444,00 0,00 0,0 

 9 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0520005060 240 0310 2 444,00 0,00 0,0 

 10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0520005060 244 0310 2 444,00 0,00 0,0 

 11 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность       36 421,00 36 421,00 100,0 

 12 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  05200S4120 100 0310 6 000,00 6 000,00 100,0 

 13 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 05200S4120 120 0310 6 000,00 6000,00 100,0 

 14 Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 05200S4120 123 0310 6 000,00 6000,00 100,0 

 15 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05200S4120 200 0310 30 421,00 30421,00 100,0 

 



16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05200S4120 240 0310 30 421,00 30421,00 100,0 

 17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05200S4120 244 0310 30 421,00 30421,00 100,0 

 18 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
0520005070     1 000,00 1 000,00 100,0 

 19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0520005070 200 0314 1 000,00 1 000,00 100,0 

 20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0520005070 240 0314 1 000,00 1000,00 100,0 

 21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0520005070 244 0314 1 000,00 1000,00 100,0 

 22 Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог в 

границах поселения»  0500000000   0400 

2 597 

656,43 

2 563 

255,26 98,7 

 23 Очистка дорог от снега,  профилирование гравийных 

дорог 0530005080   0409 

193 406,43 

159005,26 82,2 

 24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0530005080 200 

0409 193 406,43 159005,26 82,2 

 25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0530005080 240 0409 193 406,43 159005,26 82,2 

 26 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0530005080 244 0409 193 406,43 159005,26 82,2 

 27 Расходы за счет прочих межбюджетных трансфертов 

передаваемых бюджетам сельских поселений ( на 

содержание автодорог местного значения) 

0530015090 

  0409 91 800,00 91 800,00 100,0 

 28 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0530015090 200 

0409 91 800,00 91 800,00 100,0 

 29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0530015090 240 0409 91 800,00 91800,00 100,0 

 30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0530015090 244 0409 91 800,00 91800,00 100,0 

 



31 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05300S5090 

200 

0409 

2 312 

450,00 

2 312 

450,00 100,0 

 32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05300S5090 240 0409 

2 312 

450,00 2312450,00 100,0 

 33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05300S5090 244 0409 

2 312 

450,00 2312450,00 100,0 

 34 Подпрограмма "Организация благоустройства на 

территории поселения, сохранение и поддержание 

систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с 

потребностями для жителей  на территории сельсовета" 0510000000   0500 

1 424 

858,90 744 788,69 52,3 

 35 Обеспечение реализации подпрограммы 0510005000   0502 274 678,50 70 587,33 75,2 

 36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0510005050 200 0502 270 178,50 68 339,33 25,3 

 37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0510005050 240 0502 270 178,50 68339,33 25,3 

 38 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0510005050 244 0502 84 645,00 70595,00 83,4 

 39 

Закупка энергетических ресурсов 0510005050 247 0502 62 569,64 46144,77 73,7 

 40 
Иные бюджетные ассигнования 

0510005050 800 
0502 4 500,00 2 248,00 

50,0 

 41 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

0510005050 850 
0502 4 500,00 2248,00 50,0 

 42 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

0510005050 852 
0502 4 500,00 2248,00 50,0 

 43 

Обеспечение реализации подпрограммы 0510000000   0503 

1 150 

180,40 

674 201,36 482,0 

 44 Расходы по оплате услуг энергоснабжающей 

организации 0510005000   

0503 23 865,00 17 914,75 75,1 

 45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0510005010 200 0503 23 865,00 17 914,75 75,1 

 46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0510005010 240 0503 23 865,00 17914,75 75,1 

 



47 

Закупка энергетических ресурсов 0510005010 247 0503 23 865,00 17914,75 75,1 

 48 Приобретение энергосберегающих лампочек 0510005020   0503 12 600,00 12 600,00 100,0 

 49 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
051005020 200 0503 12 600,00 12 600,00 100,0 

 50 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0510005020 240 0503 12 600,00 12600,00 100,0 

 51 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0510005020 244 0503 12 600,00 12600,00 100,0 

 52 Мероприятия по очистки территории кладбища 0510005020   0503 40 086,00 39 017,41 97,3 

 53 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0510005030 100 0503 40 086,00 39 017,41 97,3 

 54 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0510005030 120 0503 40 086,00 39017,41 97,3 

 55 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 0510005030 121 0503 30 788,00 29967,26 97,3 

 56 Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работников государственных (муниципальных)органов 0510005030 129 0503 9 298,00 9050,15 97,3 

 57 Расходы по поднятию и транспортировке тел умерших 0510005040   0503 2 400,00 2 400,00 100,0 

 58 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0510005040 200 

0503 2 400,00 2 400,00 100,0 

 59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0510005040 240 0503 2 400,00 2400,00 100,0 

 60 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0510005040 244 0503 2 400,00 2400,00 100,0 

 61 

Обеспечение реализации подпрограммы 0510005050   0503 

1 071 

229,40 

602 269,20 109,6 

 



62 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0510005050 100 0503 918 316,20 573 397,20 62,4 

 63 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0510005050 120 0503 918 316,20 573 397,20 62,4 

 64 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 0510005050 121 0503 705 312,00 439 186,47 62,3 

 65 Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работников государственных (муниципальных)органов 0510005050 129 0503 213 004,20 134 210,73 63,0 

 66 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0510005050 200 0503 55 122,00 25 972,00 47,1 

 67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0510005050 240 0503 55 122,00 25972,00 47,1 

 68 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0510005050 244 0503 55 122,00 25972,00 47,1 

 69 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0510005050 200 0503 2 900,00 2 900,00 100,0 

 70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0510005050 240 0503 2 900,00 2900,00 100,0 

 71 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0510005050 244 0503 2 900,00 2900,00 100,0 

 72 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05100L2990 200 0503 94 891,20 0,00 0,0 

 73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05100L2990 240 0503 94 891,20 0,00 0,0 

 74 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05100L2990 244 0503 94 891,20 0,00 0,0 

 75 
Общегосударственные вопросы 

    
0100 3 024 2 280 194,0 

 



381,00 932,36 

76 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования     0102 

1 141 

576,00 832 875,95 73,0 

 77 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 9020000000   0102 

1 141 

576,00 832 875,95 73,0 

 78 Функционирование  Администрации Лебедевского 

сельсовета 9020000200   0102 

1 141 

576,00 832 875,95 73,0 

 79 Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 9020000200   0102 

1 141 

576,00 832 875,95 73,0 

 80 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

9020000200 100 0102 

1 141 

576,00 832 875,95 73,0 

 81 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 9020000200 120 0102 

1 141 

576,00 832 875,95 73,0 
 82 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 9020000200 121 0102 876 787,00 633 981,00 72,3 
 83 Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работников государственных (муниципальных)органов 9020000200 129 0102 264 789,00 198 894,95 75,1 
 84 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций      0104 

1 879 

534,00 

1 447 

056,41 77,0 

 85 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 9000000000   0104 

1 879 

534,00 

1 447 

056,41 77,0 

 86 Функционирование Администрации Лебедевского 

сельсовета 9020000000   0104 

1 879 

534,00 

1 447 

056,41 

77,0 

 87 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления по 

администрации Лебедевского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного 9020000210   0104 

1 879 

534,00 

1 447 

056,41 77,0 

 



самоуправления 

88 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 9020000210 100 0104 

1 710 

455,00 

1 293 

466,55 75,6 

 89 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 9020000210 120 0104 

1 710 

455,00 

1 293 

466,55 75,6 

 90 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 9020000210 121 0104 1278724,00 971215,57 76,0 

 91 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 9020000210 122 0104 50556,00 50556,00 100,0 

 92 Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работников государственных (муниципальных)органов 9020000210 129 0104 381175,00 271694,98 71,3 

 93 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 9020000210 200 0104 168903 153 413,86 90,8 

 94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9020000210 240 0104 168903 153413,86 90,8 

 95 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9020000210 244 0104 170 181,00 147465,08 86,7 

 96 

Закупка энергетических ресурсов 9020000210 247 0104 18 722,00 5948,78 31,8 

 97 

Иные бюджетные ассигнования 9020000210 800 0104 176,00 176,00 100,0 

 98 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9020000210 850 0104 176,00 176,00 100,0 

 99 Резервные фонды     0111 1 000,00 0,00 0,0 

 100 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 9000000000   0111 

1 000,00 

0,00 0,0 

 101 Функционирование администрации Лебедевского 

сельсовета 9020000000   0111 

1 000,00 

0,00 0,0 

 



102 

Резервные фонды местных администраций по 

финансовому управлению администрации Каратузского 

района в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 9020000250   0111 

1 000,00 

0,00 0,0 

 103 

Иные бюджетные ассигнования 9020000250 800 0111 

1 000,00 

0,00 0,0 

 104 Резервные средства 9020000250 870 0111 1 000,00 0,00 0,0 

 105 
Другие общегосударственные вопросы   

  
0113 2 271,00 1 000,00 44,0 

 106 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 9000000000 

  

0113 2 271,00 1 000,00 44,0 

 107 Функционирование Администрации Лебедевского 

сельсовета 9020000000 

  

0113 2 271,00 1 000,00 44,0 

 108 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 9020000290 200 0113 1 000,00 1 000,00 100,0 

 109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9020000290 240 0113 1 000,00 1000,00 100,0 

 110 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9020000290 244 0113 1 000,00 1000,00 100,0 

 111 Осуществление государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

9020075140   0113 1 271,00 0,00 0,0 

 112 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 9020075140 200 0113 1 271,00 0,00 0,0 

 113 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9020075140 240 0113 1 271,00 0,00 0,0 

 114 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9020075140 244 0113 1 271,00 0,00 0,0 

 115 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 64 940,00 69 732,00 107,4 

 



116 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9020000000   0203 64 940,00 69 732,00 107,4 

 117 Непрограммные расходы отдельных органов 

исполнительной власти 

9020051180   0203 64 940,00 69 732,00 107,4 

 118 Функционирование Администрации Лебедевского 

сельсовета 

9020051180   0203 64 940,00 69 732,00 107,4 

 119 Расходы за счет субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов  органов местного 

самоуправления 
9020051180   0203 64 940,00 69 732,00 107,4 

 120 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  
9020051180 100 0203 64 940,00 69 732,00 107,4 

 121 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 9020051180 120 0203 64 940,00 69732,00 107,4 

 122 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 9020051180 121 0203 71 417,00 53559,00 75,0 

 123 Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работников государственных (муниципальных)органов 9020051180 129 0203 21 568,00 16173,00 75,0 

 124 Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания в рамках непрограмных расходов 

органов местного самоуправления 9020000300 

  

0605 5 150,00 5 080,00 98,6 

 125 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902000300 200 0605 5 000,00 5000,00 100,0 

 126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9020000300 240 0605 5 000,00 5000,00 100,0 

 127 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9020000300 244 0605 5 000,00 5000,00 100,0 

 



128 

Иные бюджетные ассигнования 9020000300 800 0605 150,00 80,00 53,3 

 129 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9020000300 850 0605 150,00 80,00 53,3 

 130 

Уплата иных платежей 9020000300 853 0605 150,00 80,00 53,3 

 131 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

    0800 

1 641 

420,00 

1 231 

065,00 75,0 

 132 Культура   

  0801 

1 641 

420,00 

1 231 

065,00 75,0 

 133 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

9020000000 

  0801 

1 641 

420,00 

1 231 

065,00 75,0 

 134 Функционирование  Администрации Лебедевского 

сельсовета 

9020000000 

  0801 

1 641 

420,00 

1 231 

065,00 75,0 

 135 Предоставление межбюджетных трансфертов на 

создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 

9020000370 

  0801 

1 641 

420,00 

1 231 

065,00 75,0 

 136 Межбюджетные трансферты 9020000370 

500 0801 

1 641 

420,00 

1 231 

065,00 75,0 

 137 

Иные межбюджетные трансферты 9020000370 540 0801 

1 641 

420,00 1231065,00 75,0 

 138 

Социальная политика     1000 24 000,00 18 000,00 75,0 

 139 
Социальное обеспечение     1001 24 000,00 18 000,00 75,0 

 140 Непрограмные расходы органов местного 

самоуправления 9000000000   1001 24 000,00 18 000,00 75,0 

 141 Функционирование  Администрации Лебедевского 

сельсовета 9020000000   1001 24 000,00 18 000,00 75,0 

 142 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение по администрации Лебедевского сельсовета 

в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 9020000360   1001 24 000,00 18 000,00 75,0 

 143 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9020000360 300 1001 24 000,00 18 000,00 75,0 

 



144 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам  9020000360 310 1001 24 000,00 18000,00 75,0 

 145 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

  

  

1400 16 100,00 16 100,00 100,0 

 146 Прочие межбюджетные трансферты общего характера   

  

1403 16 100,00 16 100,00 100,0 

 147 Непрограмные расходы органов местного 

самоуправления 

9000000000 

  

1403 16 100,00 16 100,00 100,0 

 148 Функционирование  Администрации Лебедевского 

сельсовета 

9020000000 

  

1403 16 100,00 16 100,00 100,0 

 149 Расходы по иным межбюджетным трансфертам на 

финансирование передаваемых полномочий 

осуществление внешнего муниципального контроля от 

бюджета поселения 

9020000320   1403 16 100,00 16 100,00 

100,0 

 150 Межбюджетные трансферты 9020000320 500 1403 16 100,00 16 100,00 100,0 

 151 Иные межбюджетные трансферты 9020000320 540 1403 16 100,00 
16100,00 100,0 

 152 ВСЕГО       8764452,47 7015774,75 80,0 

 

          


